seus documentos habilitados.  Não houve apresentação de recurso dentro do prazo consignado no
sistema de compras.

6. Ressalta-se que, nos termos do quadro-resumo no item 6.1 do Relatório,  o  valor total
estimado para o Grupo 1 da contratação estava orçado em  R$ 50.791.228,02  (cinquenta milhões,
setecentos e noventa e um mil, duzentos e vinte e oito reais, dois centavos),  sendo a proposta
da empresa vencedora o valor de R$ 33.975.600,00 (trinta e três milhões, novecentos e setenta e cinco
mil, seiscentos reais ), correspondendo, aproximadamente, a uma redução de 33%, o que equivale a R$
16.815.628,02 (dezesseis milhões, oitocentos e quinze mil, seiscentos e vinte e oito reais, dois centavos).

7. Pelo exposto,  verificada a presença dos elementos necessários e a regularidade do
feito, decido, nos termos do que dispõe o art. 71 da Lei 14.133/21, por ADJUDICAR o objeto à licitante
vencedora e HOMOLOGAR​ o Pregão Eletrônico nº 17/2023, ao passo que informo a execução de tais atos